
 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 KVĚTEN 2023 

1) Už ho nesou! 
 

Termín akce: 5.–6. května 2023, pátek 19:30, sobota 10:00 
Místo konání: Trutnov, Krakonošovo náměstí a přilehlý střed města 
Více informací: www.ictrutnov.cz 
 
Koho nesou? Draka! Tajemné bytosti vedené rytířem Albrechtem z Trautenberka už nesou draka, aby ho na 
památku dávných událostí a na zahájení letního pouličního veselí pověsili na věž Staré radnice. Událost je i letos 
součástí každoročních městských slavností konaných vždy počátkem května. Návštěvníky opět čekají dva dny 
nabité energií, zábavou, tvořením a krásným společným prožitkem. 
 

2) Motorkářské požehnání ve Vrchlabí 
 

Termín akce: 6. května 2023, 9:00–18:00 
Místo konání: Vrchlabí, náměstí TGM 
Více informací: www.facebook.com 
 
Zveme vás na tradiční 20. Motorkářské požehnání do Vrchlabí. Dopoledne se uskuteční symbolické zahájení 
motorkářské sezóny s uvítáním starostou města. Motorkáře čeká požehnání v kostele sv. Vavřince a vrcholem 
dne bude exkluzivní FMX exhibice Petra Piláta ve 3 blocích. Spanilá jízda motorkářů vyrazí směr Krkonoše. Celý 
den vás bude rokovými tóny provázet kapela ALIBI ROCK. 
 

3) Slavnostní zahájení cyklistické sezóny 
 

Termín akce: 13. května 2023, 10:00 
Místo konání: Žacléř, Rýchorské náměstí 
Více informací: www.zacler.cz 
 
Cyklo-vyjížďka u příležitosti slavnostního zahájení nové cyklistické sezóny se startem na žacléřském Rýchorském 
náměstí před budovou muzea. Plánovaná trasa je dlouhá přibližně 40 km s cílem v areálu Bret v Prkenném Dole. 
V cíli účastníci obdrží drobný dárek a občerstvení. Neváhejte a šlápněte společně do pedálů. 
 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.ictrutnov.cz/uz-ho-nesou-aneb-o-nasem-lese
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083048476560
http://www.zacler.cz/


 

 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 KVĚTEN 2023 

4) Komponovaný pořad k poctě rodu Harrachů 
 

Termín akce: 13. května 2023, 17:00 
Místo konání: Rokytnice nad Jizerou, kostel sv. Michaela 
Více informací: www.rokytnice.com 
 
Přijďte si poslechnout příběhy rodu Harrachů propojené sborovými skladbami. Slovem a hudbou provedou: 
PaedDr. Jan Luštinec a páter Ivo Kvapil. Třígenerační sbor Technické univerzity v Liberci. Varhany a klavír: Radek 
Hanuš. Nastudovaly a řídí: Jana Konvalinková a Lenka Lengyelová. 
 

5) Zelený Špindl 
 

Termín akce: 19.–21. května 2023 
Místo konání: Špindlerův Mlýn, dolní stanice lanovky Medvědín 
Více informací: www.skiareal.cz, www.mestospindleruvmlyn.cz 
 
Zveme všechny milovníky hor na společný úklid ve Špindlerově Mlýně. Pojďme společně uklidit a pomoct krásné 
krkonošské přírodě zbavit se odpadků po dlouhé zimě. Novinkou letošního roku bude třídenní trvání akce, kdy se 
do úklidu budou moci zapojit také hosté ubytovaní na hotelech a pensionech ve Špindlerově Mlýně. Kromě sbírání 
odpadků se účastníci akce mohou těšit také na workshopy na téma třídění odpadů nebo koncert Anny 
Slováčkové. Akce proběhne za každého počasí. Pro všechny účastníky akce budou k dispozici pomůcky na 
sbírání odpadu, občerstvení a hodnotné ceny za nasbíraný odpad. 
 

6) Pochod Karla Klíče 
 

Termín akce: 20. května 2023, start 7:00–9:30 
Místo konání: Hostinné, Restaurace U Bicana 
Více informací: www.hostinne.info 
 
47. ročník tradičního pochodu se jde za každého počasí. Čekají na vás trasy pro pěší na 10, 15, 22, 38 km  
a cyklotrasy na 30, 40, 60 km. Startovné: členové KČT, senioři a děti 10 Kč, ostatní 20 Kč. Odměnou vám bude 
nejen dobrý pocit ze zdolaných kilometrů ale také diplom, sušenka a tradiční kamínek. Nezapomeňte vzít s sebou 
dobrou náladu a užijte si báječně pobyt v přírodě. 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.rokytnice.com/cs/kalenda-akci/details/1769-pocta-k-rodu-harrachu
https://www.skiareal.cz/letni-zazitky/events/zeleny-spindl-27-5
https://www.mestospindleruvmlyn.cz/akce/zeleny-spindl
http://hostinne.info/pochod-karla-klice-v-hostinnem/a-9143


 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 KVĚTEN 2023 

7) Den Městyse Černý Důl 
 

Termín akce: 20. května 2023, 10:00 
Místo konání: Černý Důl, parkoviště u Skiareálu 
Více informací: www.cernydul.cz 
 

Tradiční oblíbená slavnost s bohatým programem. A co všechno můžete očekávat? Hudební divadlo pro děti, 
vystoupení žáků ZŠ, tanečnice Sultánky, zahrají vám The Backwards – Beatles revival, Elvis Presley revival, 
Suffering souls, Černohorský štěk, dechovka Krakonošanka… Nebudou chybět vyhlídkové jízdy vláčkem, malování 
na obličej a výtvarné dílny, ukázky zásahů hasičů a záchranářů. Připraveno bude posezení, občerstvení, pamlsky 
a cukrovinky. V sobotu můžete od 13:00 do 16:00 bezplatně navštívit Muzeum Podzemí Krkonoš. 
 

8) Májový jarmark 
 

Termín akce: 20. května 2023, 8:30 
Místo konání: Jilemnice, Masarykovo náměstí a přilehlé ulice 
Více informací: www.sdjilm.cz 
 

Zveme vás na tradiční jarní jilemnický jarmark. Uvidíte vystoupení místních žáků a žaček, Jilemnických paní  
a dívek, taneční skupiny Paul-Dance, děti pobaví polský klaun Elf Tobi a zahraje vám písničkář Láska a VzHáčka. 
Navštívit můžete radniční věž, která bude otevřena od 9:00 do 15:00 a Tržnici řemesel v budově Starého pivovaru 
od 10:00 do 16:00. 
 

9) Slavnostní otevření Centra současného umění EPO1 
 

Termín akce: 24. května 2023, 17:00 
Místo konání: Trutnov Poříčí, Centrum současného umění EPO1 
Více informací: www.epo1.cz 
 

V prostoru staré první poříčské elektrárny bude slavnostně otevřeno Centrum současného umění EPO1, které 
přináší do regionu nové výstavní prostory nebývalých rozměrů. Umožní tak výstavy velkorozměrových výtvarných 
děl. Hned v úvodu se představí tři výstavy. Návštěvníci se mohou také těšit na bohatý doprovodný program – 
performance, promítání dokumentu o vzniku EPO1. Ojedinělá je také možnost prohlídky opravené a moderním 
interiérem vybavené kaple sv. Josefa ve Slavětíně.  

mailto:info@krkonose.eu
https://www.cernydul.cz/obcan/kalendar-akci-udalosti/kulturni-akce/den-mestyse-cerny-dul-2023-planovana-akce-3001_2151cs.html
http://www.sdjilm.cz/#/udalost/1861
https://www.epo1.cz/program/


 

 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 KVĚTEN 2023 

10) Studenecké míle 
 

Termín akce: 27. května 2023, 8:00 
Místo konání: Studenec, přírodní amfiteátr 
Více informací: www.studeneckemile.cz 
 
Na již 16. ročníku Studenecké míle bude k vidění více jak 200 historických vozidel, včetně vojenské a zemědělské 
techniky. Pohodová vyjížďka veteránů letos zamíří na vrcholky hor – přes Jilemnici a Benecko až na Špindlerovku. 
Pestrý program si užijí jak děti, tak dospělí. Během dne se vystřídá několik kapel, připraveno bude něco dobrého 
na zub a celou atmosféru umocní vůně benzínu a starých časů. Celodenní program zakončí zábava, kde zahraje 
Vaťák a Megaděs. 
 

11) Na Sněžku pro Vencu 
 

Termín akce: 27. května 2023 
Místo konání: Pec pod Sněžkou, parkoviště U Kapličky P3 
Více informací: www.pecpodsnezkou.cz 
 
Připojte se spolu s námi k charitativnímu výstupu na Sněžku, který tradičně pomůže nejen Vendovi, ale také 
desítkám dalších handicapovaných dětí. Výstup se letos půjde už po jedenácté a těšit se můžete na bohatý 
doprovodný program včetně hudebního festivalu HandicapFest. 
 

12) Hrabě Harrach a Krkonoše 
 

Termín akce: 27. května 2023, 18:00 
Místo konání: Harrachov, KC Kino 
Více informací: www.harrachov.cz 
 
Ku příležitosti letošního roku Harrachů vás zveme do Harrachova na přednášku PaedDr. Jana Luštince na téma: 
Hrabě Harrach a Krkonoše. A v tomto dni vás nemine příjemný bonus – sleva do muzeí. 
 

 

mailto:info@krkonose.eu
http://studeneckemile.cz/
https://www.pecpodsnezkou.cz/akce/na-snezku-pro-vencu/
https://www.harrachov.cz/aktuality-akce/kalendar-akci/prednaska-s-paeddr-janem-lustincem-697_241cs.html

